
PARTNER UTKÁNÍ



PLAY-OFF • O 3. MÍSTO • 1. KOLO

# hráč národnost výška post narozen

0 JORDAN OGUNDIRAN USA 180 R 1996

5 TOMÁŠ POMIKÁLEK ‚C‘ CZE 200 K/P 1989

6 LUKÁŠ BOBEK CZE 197 R 2000

7 TADEÁŠ SLOWIAK CZE 200 R 2004

8 ADAM PECHÁČEK CZE 206 P 1995

9 OLIVER ŽIŽKA CZE 200 P 2005

10 JOSEF GABRIEL CZE 194 K 2006

13 FILIP KROUTIL CZE 191 K 1996

14 PETR MACHÁČ CZE 200 P 1999

16 JAN ŠTĚRBA CZE 200 P 1995

19 ISAAC DAVIDSON NZL 201 K 1997

20 JADEN DEWAR EDWARDS CAN 196 K 1999

22 ANTHONY LAMONT WALTON jr. USA 188 R 1990

44 LUKÁŠ FEŠTR CZE 185 R 1994

47 MAKSIM ŠTURANOVIĆ SRB 209 P 1988

Hlavní trenér

TOMÁŠ GREPL CZE

BK ARMEX ENERGY DĚČÍN
• • • • •



PLAY-OFF • O 3. MÍSTO • 1. KOLO

Hlavní trenér

ANDREW JAY HIPSHER USA

BK OLOMOUCKO
Sezóna v NBL: 17 | Tituly: 0 | Sestupy: 0

# hráč národnost výška post narozen

1 JOHN-MICHAEL WRIGHT USA 185 R/K 2000

3 LANGSTON WERTZ III. USA 196 K/P 1999

4 ADAM GOGA CZE 197 R/K 1997

11 MAREK PŮLPÁN CZE 191 R 2004

22 DOMINIK ŽÁK CZE 201 P 2001

31 DEAN KEELER USA 211 P 2001

35 NOAH MICHAEL CARTER USA 198 P 2000

44 JACOB NICHOLAS EVANS III USA 197 K 1997

51 JIŘÍ SVOJANOVSKÝ CZE 194 K 2002

52 JAN GRMOLENSKÝ CZE 193 K 2004



Válečníci stejně jako před rokem zůstali těsně před 
branami finále, když v sedmizápasové semifinálové 
bitvě podlehli Basketu Brno. A to znamená, že stejně 
jako před rokem je čeká boj o bronz. Letos to nebude 
ovšem s Ostravou, ale s Olomouckem, ovšem jisté 
paralely by se zde našly.

Ostrava si v minulé sezóně svoji účast ve vyřazovací 
části vybojovala v předkole, poté jako veliké 
překvapení play-off vyřadila ve čtvrtfinále Opavu, 
ale v semifinále nestačila na Nymburk. Olomoucko 
letos muselo svoji účast v play-off rovněž potvrdit 
v předkole, kde vyřadilo Pardubice 2:1 na zápasy, 
poté po tuhých čtvrtfinálových bitvách také 
zdolalo Opavu (4:2 na utkání), a v semifinále notně 
potrápilo Nymburk, ale nakonec mu podlehlo 1:4 
na zápasy. A jak už bylo napsáno výše, Děčín loni 
po sedmizápasové bitvě v semifinále nestačil na 
Slunetu, letos na Brno.

Olomoucko předvádí v této sezóně opravdu dobré 
výkony, které pak vygradovaly v play-off. Svěřenci 
amerického trenéra Andrew Jay Hipshera v základní 
části získali 10 výher a inkasovali 12 porážek, čímž 
se na poslední chvíli protáhli do skupiny A1. Zde 
dokázalo získat mimo jiné skalpy Nymburku či 
Písku, ze 14 zápasů si odneslo vyrovnanou bilanci 
7 výher a 7 porážek, což znamenalo celkově 7. 
příčku a nutnost zápasů v předkole play-off. Ty ale 
Olomoucko zvládlo, pak následovaly duely s Opavou 
a Nymburkem a nyní s Děčínem o bronz.

Olomoucko se absolutně spoléhá na výkony 
svých pěti amerických borců, čeští hráči dostávají 
v zápasech minimální role, a na palubovku se 
dostávají jen proto, aby si jejich američtí spoluhráči 
mohli odpočinout. Asi by málokdo věřil, že podobný 
styl může v náročných zápasech play-off fungovat, 
že pětice musí být unavená, ale není, hraje skvěle 
a dává obrovské množství bodů. Níže jsou výsledky 
Olomoucka v předkole, čtvrtfinále a semifinále, 
v závorce jsou bodové příspěvky olomouckých 
Američanů, a jsou to zajímavá čísla.

BK Olomoucko - BK KVIS Pardubice
81:76 (70)  |  63:71 (52)  |  78:75 (74)
BK Olomoucko - BK Opava
77:74 (73)  |  81:91 (71)  |  90:81 (75)  |  110:100 (101)
67:86 (52) |  91:76 (79)
BK Olomoucko - ERA Basketball Nymburk
80:83 (77)  |  63:77 (55)  |  91:82 (85)  |  63:106 (46)
89:76 (69)

Hlavní hvězdou Olomoucka je Noah Michael Carter, 
MVP letošní sezóny, který má střelecký rekord tohoto 
ročníku, když do koše USK Praha nasázel v jednom 
utkání 44 bodů! Radno ale není dávat prostor ani 
Wertzovi, Wrightovi, Evansovi či Keelerovi. Nejlepším 
českým hráčem je Dominik Žák s průměrem 4,5 bodu. 

PŘED UTKÁNÍM
O BRONZ - 1. KOLO

PLAY-OFF • O 3. MÍSTO • 1. KOLO



TOMÁŠ GREPL
trenér BK ARMEX ENERGY Děčín

Olomoucko hraje s velkým sebevědomím celou 
vyřazovací část. Dokázali se dostat přes Opavu 
a odehráli velmi dobré zápasy s mistrovským 
Nymburkem. Pro nás to bude obrovsky těžký zápas 
hlavně po našem neúspěchu v semifinále. Nicméně 
se pokusíme připravit co nejlépe na pondělní zápas.

JAN ŠTĚRBA
pivot BK ARMEX ENERGY Děčín

Máme za sebou náročné semifinále, které musíme 
co nejdříve hodit za hlavu, a plně se soustředit na 
sérii o třetí místo. Nečekáme nic lehkého, ale budeme 
mít v zádech naše fanoušky, kteří nás poženou za 
vítězstvím.

KOMENTÁŘE
K UTKÁNÍ

NÁSLEDUJÍCÍ
UTKÁNÍ

FINÁLE

O 3. MÍSTO

ČT 22/5 1800
SH GYMNÁZIA OLOMOUC

vs

vs

PLAY-OFF • O 3. MÍSTO • 1. KOLO

PROGRAM

DEC vs OLO po 19/5 18:00 1. kolo

NBK vs BRN út 20/5 18:00 1. kolo

NBK vs BRN st 21/5 18:30 2. kolo

OLO vs DEC čt 22/5 18:00 2. kolo

BRN vs NYM ne 25/5 18:00 3. kolo

DEC vs OLO ne 25/5 18:00 3. kolo (dle série)

BRN vs NYM po 26/5 18:00 4. kolo

NBK vs BRN čt 29/5 18:00 5. kolo (dle série)

BRN vs NYM so 31/5 16:15 6. kolo (dle série)

NBK vs BRN po  2/6  20:00 7. kolo (dle série)





Jedná se o charitativní projekt na podporu organizace
Maminy s rakovinou, z.s., konkrétně maminky Míši 
z Brna.

• Za každou neúspěšnou střelu věnuje CZ.BASKETBALL 
1 000 Kč právě pro Míšu.

• V prodejnách Basket-Obchod a na e-shopu probíhá 
prodej basketbalových míčů za přátelské ceny, 
a veškerý výtěžek poputuje na podporu této maminky 
„Míši“









labský streetballový Pohár

streetball-mania.cz
Registruj se!

DĚČín 7. 6. 2025

COMPUTERS
DeCe
COMPUTERS





SERENGETI 
VLASOVÉ STUDIO

Fügnerova 353/4 • T: +420 773 168 393
serengeticz

KADEŘNICKÉ SLUŽBY 
barvení • tónování • melírování 

prodlužování • střih



NADAČNÍ FOND VÁLEČNÍKŮ
č.ú.: 6679683369/0800

transparentní účet

POMÁHEJ #SPOLEČNĚ S NÁMI



hotel Faust

PARTNEŘI SOUTĚŽE

HLAVNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

SPŘÁTELENÉ ORGANIZACE



bkdecin.cz


